262

Apa căzută din plâie în următârele stațiuni udometrice, de la 15—16 Septembre. st. n. 1893.
Cifrele de mal jos represintă ln milimetri grosimea stratului de apă, provenită din pldie sa8 din topirea săpe^el:

Dorohoiti 9.0; Ploesci 0,5; Piatra 9.5; Ocna 8.7; MihăilenI 7.8.

OBSERVAȚIUNI: De la 4 (16) Septembre 1892, orele 8 dim. In 24 ore De la 3 (15) Sept., orele 8 sâra.

OBSERVAȚIUNI
stațiuni

. . 766.5 — 2.4 22.2 — 2,2 86 NW I B — 27 16 768.6 20.9 S I B a „ liniștită.

Focșani . . 21.1 + 0.7 62 NE 2 — 33 13 — 24.1 NW I »

Iași ... . 769.2 + ll.2 18.5 — 0.9 96 N I — —
1 768.1

22.5 — — p. noros

Softa (Bulg.) .
Athena . . .

768.2 — 0.8 14.8 | + M — • — 30 13 1 766.2 19.2 — — senin

De la 5 (17) Septembre 1892, orele 8 diminâța. De la 4 (16) Septembre lî 92, orele 8 sâra.

Bucuresci. . 766-5 — 0.4
1 19.2 1— 1.4 1 7° | __ | noros — 1 32 »5 1 766.2 22.0 -

Doritorii dar, cari vor voi să concureze,
urmâză să depună o garanție provisorie în
conformitate cu condițiunile de închiriare ce
se pot vedea în tdte filele și orele de lucțu
la serviciul comptabilităței ministerului.

3^^ 1892, August 31.

Direcțiunea generală a telegrafelor și
poștelor

Se aduce la cunoscința publică că, cu în
cepere de la 1 (13) Septembre 1892, se va
deschide, în localurile oficiurilor telegrafice

din Brăila și Galați, câte o stațiune publică
telefonică, destinate de o cam-dată numai
pentru convorbiri telefonice intre Brăila și
Galați.

Stațiunile telefonice vor fi deschise publi
cului în tdte țlilele de la orele 8 diminâța
până la 12 p.

No, 28.478. 3 1892, Septembre 2.

— Publicându-se altă licitație pentru darea
în antreprisă a transportului expediției de
la oficiul postai Buhuși la gara locală, se
aduce la cunoscința amatorilor că acâstă li
citație se va ține în țliua de 16 (28) Sep
tembre 1892, atât la prefectura Neamțu cât
și la sub-prefectura din Buhuș, același județ.

Condițiunile de licitare sunt cele publicate
în Monitorul oficial No. 47 din a. c., iar li
citația va fi cu oferte sigilate cari se vor
priimi până la orele 4 p. m., când se vor
deschide; supraoferte nu se priimesc.

Concurenții vor avea cauțiunile provisoril
prevăzute prin menționatele condițiuni.

No. 28.538. j 1892, Septembre 2.

— Publicându-se altă licitație pentru da
rea în antreprisă a transportului expediției
de la oficiul postai din Vasluiu la gara locală
și vice-versa, se aduce la cunoscința amato
rilor că acâstă licitație se va ține în «jiua de
16 (28) Septembre 1892, la prefectura jude
țului Vasluiu, conform condițiunilor publicate
în Monitorul oficial No. 105 din 1892.

Licitația va fi cu oferte sigilate cari se vor
priimi până la orele 4 p. m., când se vor des
chide.

Supraoferte nu se priimesc.
Concurenții vor avea cauțiunea provisorie

Tote biletele de participațiune (Antheil-
scheine), ale societățeî „Kegelklub Bukaresi",
fiind rambursabile încă din anul trecut,
D-nil posesori de asemenea bilete sunt in
vitați, pentru ultima oră, de a le presintă la
casa societățeî, în termenul de 3 luni de as
tățll; cunoscând că, conform decisiunel votate
de adunarea generală de la 4 (16) Februarie
1891, cele presentate dupe acest termen
vor perde valorea lor, ne mai putând fi re
cunoscute de societate.

Comitetul. „

Sindicatul falimentului Osias Breyer
Sunt convocațl toți creditorii verificați a

se presenta, la 17 Septembre, în sala tribuna
lului comercial de Ilfov, a delibera asupra
concordatului.